

عمران خان در تهران:

نمی‌خواهیم درگیری جدیدی در منطقه اتفاق بیافتد



حسن روحانی، رئیس‌جمهوری روز یکشنبه در مجموعه تاریخی - فرهنگی سعدآباد از «عمران خان» نخست‌وزیر پاکستان استقبال کرد. نخست‌وزیر پاکستان که در صدر یک هیأت عالی‌رتبه سیاسی وارد تهران شده، پس از استقبال و معرفی هیأت عالی‌رتبه همراه، وارد محل مذاکرات دو جانبه شد.

پس از مذاکرات نیز نشست خبری مشترک رئیس‌جمهوری ایران و نخست‌وزیر پاکستان برگزار شد. رئیس‌جمهور ایران در این نشست مطبوعاتی تأکید کرد که تهران و اسلام آباد بر این نکته اشتراک نظر دارند که مسایل منطقه را حل سیاسی دارد و این مسایل باید از طریق گفتگو بین کشورها حل و فصل شود.

به گزارش «تخاب»، حسن روحانی در توضیح جزئیات نشست بانخت‌وزیر پاکستان، با بیان اینکه این سفر و مباحث مطرح شده در آن به نوعی ادامه مباحثی بود که در نیویورک با یکدیگر داشتیم، اظهار داشت: در مباحث امروز در باره روابط دو جانبه و لزوم گسترش روابط اقتصادی بین دو کشور تأکید کردیم. روحانی خاطر نشان کرد: در جریان

این گفتگوها همچنین مسایل مربوط به امنیت مرزها بین دو کشور و فعال شدن بازار چاهای مرزی را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادیم. رئیس‌جمهور تصریح کرد: ایران و پاکستان دو کشور همسایه، دوست و دارای روابط عمیق استراتژیک هستند و همچنین دو طرف تأکید داریم که این روابط را اهر بردی را باید با قوت ادامه دهیم.

سرنخ‌هایی از عوامل حمله به نفتکش ایرانی داریم

روحانی در ادامه با اشاره به گفتگوهای خود با نخست‌وزیر پاکستان در خصوص مسایل منطقه‌ای، گفت: منطقه خاور میانه و به ویژه خلیج فارس و دریای عمان منطقه بسیار حساسی برای جهان است، لذا در جریان این گفتگوهای خود در خصوص برقراری ثبات و صلح پایدار در منطقه با یکدیگر گفتگو کردیم.

رئیس‌جمهور اضافه کرد: در این گفتگوها همچنین نگرانی خودمان را نسبت به امنیت نفتکش‌ها به ویژه حادثه‌ای که روز جمعه برای نفتکش ایرانی در دریای سرخ اتفاق افتاد، بیان کردیم و سرنخ‌هایی که در این زمینه به دست آورده‌یم را به نخست‌وزیر پاکستان

رئیس‌جمهور تصریح کرد: در حالی است که ایران از توانایی و مهارت بالایی برای مذاکره طولانی مدت و گرفتن نتیجه در مذاکرات، برخوردار است.

اعلام آمریکا در مورد اعزام نیروهایی به عربستان، با هدف تقویت موضع سعودی‌ها در مذاکره بود؛ چرا که شرایط به نفع عربستان نیست؛ اگر این گونه نبود عربستان خواهان پادرمیانی پاکستان برای صلح با ایران نمی‌شد.

شد، مباحث بسیار مهمی برای منطقه و روابط جهانی بود، از نخست‌وزیر پاکستان برای سفر به ایران تشکر کرد. رئیس‌جمهوری تصریح کرد: حسن نیت و تلاشی را که نخست‌وزیر پاکستان برای حل و فصل منطقه دارند، با چهره‌ای گشاده یاری می‌کنیم تا صلح و ثبات کامل به منطقه حساس ما برگردد.

ایران در مقاطع سخت و دشوار از پاکستان حمایت کرده است

عمران خان نخست‌وزیر پاکستان نیز در این نشست خبری با اشاره به روابط دیرینه و دوستانه ایران و پاکستان در طول تاریخ، گفت: جمهوری اسلامی ایران دوست و همسایه پاکستان بوده و همواره در مقاطع سخت و دشوار از پاکستان حمایت کرده است.

نخست‌وزیر پاکستان همچنین از مواضع تهران در خصوص حمایت از مردم کشمیر قدر دانی کرد، وی با اشاره به علت سفر به تهران گفت: علت اصلی سفر من به ایران این بود که نمی‌خواهیم درگیری جدیدی در منطقه اتفاق بیفتد زیرا پاکستان ۷۰ هزار نفر را در درگیری با تروریسم از دست داد و امروز هم مردم سوریه همچنان از تبعات تروریسم و درگیری رنج می‌برند.

ترامپ خواست واسطه میان ایران و آمریکا بشود

نخست‌وزیر پاکستان همچنین از درخواست ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا از وی برای تسهیل گفتگو میان جمهوری اسلامی ایران و آمریکا در سفرش به نیویورک خبر داد و گفت: امروز جزئیات درخواست رئیس‌جمهور آمریکا را بررسی کردیم؛ البته ما می‌دانیم که سختی‌هایی در این زمینه وجود دارد، اما برای لغو تحریم‌ها علیه ایران و امضای دوباره برجام از جانب همه اعضای ۵+۱ از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کنیم.

وی افزود: البته ایران در این زمینه موضوعات و ملاحظات زیادی دارد و ما علاقه‌مندیم که به نقش خود به عنوان تسهیل‌کننده ادامه دهیم. نخست‌وزیر پاکستان در پایان با قدر دانی از آقای روحانی، گفت: منتظر دیدار با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی هستم.

عمران خان: علت اصلی سفر من به ایران این بود که نمی‌خواهیم درگیری جدیدی در منطقه اتفاق بیافتد زیرا پاکستان ۷۰ هزار نفر را در درگیری با تروریسم از دست داد و امروز هم مردم سوریه همچنان از تبعات تروریسم و درگیری رنج می‌برند

باذهنیتی مثبت به عربستان خواهیم رفت

نخست‌وزیر پاکستان با بیان اینکه کشورش نقش میانجی‌گری میان تهران و ریاض را نخواهد داشت، اظهار داشت: پاکستان نقش تسهیل‌کننده را در روابط میان میان ایران و عربستان ایفا می‌کند. عمران خان گفت: سفری که به عربستان خواهیم داشت، سفر مفیدی خواهد بود، در این سفر هم بر ابتکار پاکستان تأکید خواهیم کرد، هیچ‌طرفی از ما نخواسته است که درباره روابط میان ایران و عربستان گفتگو کنیم.

وی افزود: هر گونه درگیری میان ایران و عربستان تبعات منفی را برای منطقه خواهد داشت و همچنین باعث منفعت طلبی کشورهایی ثالث خواهد شد. عمران خان، با مثبت‌ارزایی کردن مذاکرات خود در تهران با آقای روحانی ادامه داد: من با یک ذهنیت مثبت به عربستان سفر خواهیم کرد و یک بار دیگر تأکید می‌کنم که من به عنوان یک تسهیل‌کننده به عربستان خواهیم رفت، همان‌گونه که در گذشته نیز پاکستان، میزبان مقامات ایران و عربستان در اسلام آباد بود.

نخست‌وزیر پاکستان تصریح کرد: ماایل هستیم این نقش تسهیل‌گری خودمان را برای از بین بردن اختلافات بین دو کشور برادر ایران و عربستان ادامه دهیم.

عمران خان تأکید کرد: اگر چه این موضوع شاید مسئله‌ای پیچیده‌ای باشد، اما پاکستان اعتقاد دارد که از طریق گفتگو قابل حل است.



همان عاملی است که می‌تواند باعث جلب اطمینان بیسن دو طرف شود. اولین نتایج مذاکره میان ایران و عربستان در یمن خود را نشان می‌دهد.

روی موج کوتاه

۴۹ زائر در عراق فوت شده‌اند

حسین ذوالفقاری، رئیس ستاد مرکزی اربعین با اشاره به از دحام در نجف و کربلا گفت: زائرانی که زودتر به کربلا و نجف رفته‌اند، زودتر بازگردند. وی افزود: ۴۹ زائر در عراق فوت شده‌اند که ۲۹ نفر از این تعداد در حوادث رانندگی فوت کرده‌اند. ۱۵ زائر در بیمارستان‌های عراق بستری هستند. ۲۱۸ زائر به بیمارستان‌های ایران منتقل شده‌اند و در داخل کشور هم حوادثی داشته‌ایم و از زائران می‌خواهیم احتیاط کافی را داشته باشند. اگر زائران زمان سفر خود را مدیریت کنند، مشکلی در مرزها به وجود نمی‌آید.

رفع اتهام افساد فی الارض از ۴ متهم محیط زیستی

محمد حسین آقاسی، وکیل خانواده سام رجبی از رفع اتهام مفسد فی الارض ۴ تن از متهمان محیط‌زیستی خبر داد. وی به این‌ها گفت: بر داشته شدن این اتهام به معنای این نیست که متهمان تیره شده‌اند. ما امیدواریم این اتفاق بیفتد اما در حال حاضر خبر جدید این است که درباره افساد فی الارض اتهامی به متهمان محیط‌زیستی وارد نیست. تازمانی که دادگاه حکم خود را صادر نکند نمی‌توانیم بگوئیم که دیگر اتهامات بر داشته می‌شود یا خیر.

چرا شکایت خانواده سیدامامی از صدا و سیما رد شد؟

شعبه نهم بازپرسی دادسرای فرهنگ و رسانه در پرونده شکایت خانواده کاووس سیدامامی از صدا و سیما به خاطر پخش مستندی تحت عنوان «منطقه ممنوعه»، قرار منع تعقیب صادر کرد. پیام درفشان، وکیل خانواده کاووس سیدامامی با اعلام این خبر، به ایرنا گفت: بازپرس پرونده با استناد به لایحه دفاعی صدا و سیما در قرار صادره عنوان کرده که «برنامه منطقه ممنوعه عیناً همان محتوایی است که از سوی نهادهای ذی‌ربط امنیتی به سازمان صدا و سیما ارسال و بدون دخل و تصرف برای مردم اطلاع‌رسانی شده و این سازمان نه تنها مجاز بلکه مکلف به پخش برنامه بوده است.»

عربستان دست داشتن در حمله به نفتکش ایرانی را رد کرد

عادل الجبیر وزیر مشاور عربستان در امور خارجه در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره احتمال دست داشتن ریاض در حمله اخیر به یک نفتکش ایرانی، این اتهام را رد کرد و گفت: «یقیناً کار ما نبوده است. ما به چنین اقداماتی دست نمی‌زنیم، مشارکت هم نمی‌کنیم. این روش عملیاتی ما نیست و پیش از این نیز، این گونه عمل نکرده‌ایم.» گفتنی است چند روز پیش یک نفتکش ایرانی در دریای سرخ و در فاصله ۶۰ مایلی شهر ساحلی جده دچار سانحه شد که گزارشات اولیه از وقوع انفجار ناشی از اصابت موشک خبر می‌داد.

روسیه هیچ کشوری را درباره آرامکو متهم نخواهد کرد

به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، ویلادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در تازه‌ترین اظهارات خود گفت: درباره متهم اصلی حمله به مجموعه پالایشگاهی آرامکو عربستان عده‌ای ایران را عامل این حملات می‌دانند اما روسیه هیچ کشور خاصی را در این مورد متهم نخواهد کرد. وی با بیان اینکه در واقع روسیه نمی‌داند چه کسی پشت حمله به آرامکو است، افزود: روسیه روابط بسیار دوستانه‌ای با تمامی کشورهای منطقه از جمله ایران و کشورهای عربی مانند عربستان سعودی و امارات دارد. پوتین همچنین از امکان سرمایه‌گذاری روسیه در عربستان خبر داد.

ایران سه ماهواره جدید به فضا پرتاب می‌کند

مهراد بانوج لاهوتی، سخنگوی فراکسیون مستقلان ولایتی مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه اعضای این فراکسیون با رئیس سازمان فضایی کشور، اظهار داشت: رئیس سازمان فضایی کشور در ابتدای این جلسه از پرتاب سه ماهواره جدید که هم ماهواره و هم پرتاب‌کننده هر دو با استفاده از توان داخلی کشور تولید شده‌اند تا پایان سال خبر داد. وی عنوان کرد که ماهواره‌ها می‌توانند در بحث‌های کشاورزی، حمل‌ونقل، نظامی، شبکه‌های بانکی، حوادث و موارد مختلف کمک کنند. همچنین وی اظهار داشت که دقت ماهواره‌های ایرانی یک تا پنج متر است و تلاش می‌شود به یک متر برسد.

اولین نتایج مذاکره تهران-ریاض در یمن خود را نشان می‌دهد

است. علاوه بر این ایران معتقد است توقف جنگ در یمن، می‌تواند پیام خوبی برای آغاز مذاکره باشد.

تهران معتقد است مذاکره و آتش‌بس با عربستان سعودی، به معنای کاهش تحریم‌های اقتصادی است ایران خواهان مذاکره با عربستان است و می‌داند می‌تواند با مهارت خود در مذاکره از این فرصت استفاده کند. موضوع یمن روی میز مذاکرات،

در این شرایط ایران برای اینکه نشان دهد حضور نیروهای آمریکایی به صلح کمک نمی‌کند در مذاکره شرکت نخواهد کرد.

اعزام سربازان به عربستان و هدف گرفتن نفتکش ایرانی دو حادثه مهم است که بر سفر عمران خان به تهران و سپس از آن به ریاض، تأثیر می‌گذارد اختلاف بین ریاض و تهران، اختلاف بر سر مرجعیت و نفوذ در منطقه

می‌کند. این در حالی است که ایران از توانایی و مهارت بالایی برای مذاکره طولانی مدت و گرفتن نتیجه در مذاکرات، برخوردار است.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس اظهاراتش را پس گرفت؛

هیچ نماینده‌ای مخالف ثبت اموال خود نیست

است. عباسی تصریح کرد: طرح و تأکید و اصرار برای ثبت اموال از سوی مجلس بوده، بنابراین در اعلام اموال و دارایی خود نیز پیش قدم خواهیم شد البته اطلاعات مالی همه مسئولان نظام با توجه به شرایط امنیتی و طبق قانون محرمانه است اما نمایندگان داوطلب می‌توانند اموال خود را به مردم اعلام کنند که بنده در این زمینه پیش قدم خواهم شد. وی با اشاره به اینکه قانون رسیدگی به دارایی‌های مسئولان و مقامات به صراحت محرمانگی اطلاعات مالی همه افراد مشمول را بیان کرده، افزود: هیچ نماینده‌ای نیز مخالف ثبت اموال خود نیست اما در مورد کم و کیف نحوه ثبت اموال به صورت کتبی یا الکترونیکی اظهاراتی بیان شده است. گفتنی است، روز شنبه خبری به نقل از اسدالله عباسی منتشر شد مبنی بر اینکه علیراجعی در جلسه سران قوا، پیشنهاد کدگذاری و محرمانه بودن اطلاعات سامانه رسیدگی به اموال و دارایی‌های مسئولان را داده بوده است.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس با اشاره به تأکید رئیس مجلس بر اجرای سریع قانون رسیدگی به دارایی‌های مسئولان، گفت: شعبه‌ای از سامانه ثبت اموال ظرف سه هفته آینده در مجلس مستقر می‌شود تا نمایندگان بتوانند اموال و دارایی خود، همسر و فرزندان شان را ثبت کنند. به گزارش خبرآنلاین، اسدالله عباسی که روز شنبه، اظهاراتش درباره جلسه سران قوا حاشیه‌ساز شده بود و از سوی روابط عمومی مجلس نیز تکذیب شده بود امروز در جمع خبرنگاران حضور یافت تا ابهامات ایجاد شده را رفع کند. او در این نشست از تأکید رئیس مجلس بر اجرای سریعتر قانون رسیدگی به اموال و دارایی مسئولان خبر داد و گفت: آقای لاریجانی در نشست سران قوادریاره ساز و کار ثبت اموال و دارایی‌ها صحبت کردند و معاون ایشان در نشست هیات رئیسه به موضوع راه‌اندازی سامانه در مجلس ظرف ۳ هفته آینده پرداخته و به نظر نحوه اطلاع‌رسانی این خبر در روزهای اخیر به درستی انجام نگرفته

کنعانی مقدم:

اگر به ناطق نوری تکلیف شود، می‌آید

گرفته است. این کمیته از اضلاع مختلف اصول‌گرایی دعوت می‌کند و پاسخ مثبت آقای ناطق نوری به این معنی بود که این تلاش موفق بوده و همچنین حضور آقای ناطق می‌تواند یک گام به سمت وحدت و هم‌دلی باشد. کنعانی مقدم افزود: اگر ایشان ورود و فعالیت جدی برای این وحدت و همدلی داشته باشند دیگر اضلاع هم‌سعی می‌کنند مگر آشوند و اختلاف‌ها را کنار بگذارند. این کنشگر سیاسی اصول‌گرا در واکنش به این سوال که آقای ناطق پیشتر از این دولت تدبیر و امید رقم بوده و از دولت حمایت کرده است، به نظر شما با حضور مجدد می‌خواهد در جریان اصول‌گرایی و صحنه سیاسی کشور نقش آفرینی داشته باشند، گفت: خلط می‌حیثی وجود دارد، اینکه گفته می‌شود اصول‌گرایان مخالف دولت هستند یک انحراف و سوءاستفاده است، اصول‌گرایان حمایت از دولت را تکلیف خودشان می‌دانند، همان‌طور که رهبری این موضوع را تأکید کرده‌اند.

دبیر سیاسی جبهه‌ایستادگی ایران اسلامی گفت: اگر به آقای ناطق نوری تکلیف شود برای حضور در عرصه سیاسی می‌آید اما خودشان رغبتی ندارند و به دنبال قدرت نیستند. حسین کنعانی مقدم در گفت‌وگو با ایلنا، در مورد به نتیجه نرسیدن وحدت اصول‌گرایان در انتخابات‌های گذشته و وضعیت فعلی آنها، گفت: در حال حاضر جریان اصول‌گرایی به یک ائتلاف حداقلی دست پیدا کرده و در آستانه انتخابات هم ائتلاف انتخاباتی شکل خواهد گرفت اما همیشه بحثمان این است که نیاز به ائتلاف سیاسی داریم که پایدار باشد و قابلیت توسعه و رشد داشته باشد. اما ما آن را کافی نمی‌دانیم و سعی می‌کنیم با روحانیت مبارز تلاش کنیم که ائتلاف سیاسی نیروهای انقلاب و ارزشی شکل بگیرد. وی درباره حضور ناطق نوری در جلسه جامعه روحانیت مبارز گفت: حضور ایشان که مبارک است و تلاش جامعه روحانیت مبارز برای ائتلاف بین نیروی‌های انقلابی و ارزشی با تشکیل کمیته دعوت شکل